
 

 

 

 

 

Beskæftigelsesudvalget 

Folketinget, Christiansborg 

1240 København K 

 

Att Lennart Damsbo-Andersen   

 

 
 

 København, 

21-10-2013 

Anmodning om møde med Folketingets Beskæftigelsesudvalg 
 

Kære Lennart Damsbo-Andersen   

 

Dansk Folkeoplysnings Samråd (DFS) skal hermed anmode om et møde med 

Beskæftigelsesudvalget, hvor der gives tid og mulighed for nærmere drøftelser af 

folkeoplysningens rolle i den aktuelle beskæftigelsesindsats. 

 

De folkeoplysende skoleformers tilbud viser gode resultater i forhold til at sende kursister 

videre mod et aktivt liv og arbejdsmarkedet, men bruges kun i begrænset omfang af 

jobcentrene og uddannelses- og ungdomsvejledningen (UU).  

 

Vi mener, at det skyldes manglende prioritering af tilbuddene, hvilket bl.a. afspejles i den 

aktuelle refusionsordning, som er stærkt konkurrenceforvridende i forhold til de tilbud de 

folkeoplysende skoleformer har. Ordningen indebærer, at staten giver refusion til 

kommunerne med ulige satser afhængig af tilbud. Folkeoplysende tilbud udløser refusion med 

30 % af kommunens udgifter til forsørgelse, mens ordinær uddannelse, virksomhedspraktik 

og jobtilbud giver 50 % refusion. Det rammer især de kontanthjælpsmodtagere, der har brug 

for særligt tilrettelagte forløb og skaber yderligere barrierer for deres beskæftigelsesevne. 

  

I kontanthjælpsreformen lægges vægten på ordinær uddannelse og virksomhedsrettede tilbud, 

mens vejlednings- og opkvalificeringstilbud stort set er usynlige, selv om de er et helt 

afgørende indgangstrin for mange ledige.  

 

De folkeoplysende skoleformer løfter med deres fleksible og ’håndholdte’ læringsudbud 

nogle krævende samfundsmæssige opgaver i forhold til udsatte grupper, men deres 

muligheder for at byde ind med løsninger må til gavn for de disse grupper forbedres. 

 

Vi ser frem til at høre fra dig, idet vi håber på et møde i den nærmeste fremtid. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 
Per Paludan Hansen 
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